Dosen : SUMARNA
Matakuliah : MOBILE GAME
SKS 3

Kelas :12.5A.10

Jumlah Mahasiswa : 20

Per
te
mu  Ruan
an gan Tanggal
01 en2- 16
j1 September
2021
02 en2- 23
i1 September
2021
03 en2- 30
j1 September
2021
04 en2- 7 Oktober
j1 2021
05 en2- 14 Oktober
j1 2021

Bahan Kajian

Pengenalan game dan Unity
3D | Pengertian Permainan
game a definisi game b jenis
game ¢ genre game d unsur-
unsur game 2 Mengenal
Unity 3D a game engine b
unity 3D c instalasi unity d
menggunakan unity e unity
dengan android

Rancangan awal survival
game a mengenal game
survival b membuat peta dan
menguji pergerakan karakter
¢ menambahkan musuh dan
sistem membunuh musuh d
membuat animasi senjata

Memperbaiki tampilan peta a
membuat efek kabut b
mengganti bentuk peta ¢
menambahkan gunung d
menambahkan material e
membuat object pohon

Membuat sistem game a
menambahkan pilihan
senjata b membuat sistem
kendali musuh ¢ membuat
suara d membuat nyawa
pada karakter

Membuat sistem game -
membuat menu respawn -
Membuat Karakter Terluka
Saat Jatuh

Berita Acara Pengajaran

mudah membuat game dengan
unity 3d

instalasi dan dasar penggunaan
unity 3d tipe data array class dan
looping keyboard mouse dan
android input

mahasiswa mampu memahami
tentang pentingnya fade in splash
screen guiskin menu dan sound
option

mahasiswa dapat mengkaji materi
find rotate dan manipulasi kamera
serta pembuatan prefab sistem
damage model dan animasi
ragdoll dan sistem keamanan
pembuatan enemy spawn
membuat sistem kemenangan

mahasiswa dapat membuat
respawn player merunduk dan
efek jatuh dari ketinggian

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:42:12
Keluar:
14:46:46

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:08
Keluar:
14:46:27

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:09
Keluar:
14:47:07

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:06
Keluar:
14:49:02

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:



Per

te

mu Ruan

an gan

06 en2-
j1

07 en2-
i1

08 -

09 en2-
j1

10 en2-
i1

11 en2-
j1

12  en2-
j1

Tanggal

21 Oktober
2021

28 Oktober
2021

11
November
2021

18
November
2021

25
November
2021

2 Desember
2021

Bahan Kajian

Membuat sistem game -
membuat perubahan siang
dan malam -memperbaiki
desain tampilan peta -
perbaikan object pada peta

Review materi dan Quiz

(UTS)

Finishing a menambahkan
tangan untuk karakter b
memperbaiki sistem senjata

Finishing Game - membuat
game menjadi stand alone -
kompilasi game untuk
andoid

Presentasi

Presentasi

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa dapat membuat tod
time of day

quiz

mahasiswa mampu memahami
dan menambahkan tangan arm
serta memberikan senjata kepada
enemy sehingga dapat membunuh
player

mahasiswa melakukan compile
game unity agar dapat berjalan di
semua flatform baik windows
maupun android

presentasi pembuatan game oleh
kelompok 5

mahasiswa melakukan presentasi
pembuatan game 3d yang telah di
buat

Kehadiran

12:32:05
Keluar:
14:47:19

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:21
Keluar:
14:48:24

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:11
Keluar:
14:47:49

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:06
Keluar:
14:46:53

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:01
Keluar:
14:46:16

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:51
Keluar:
14:48:58

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00



Per

te

mu Ruan

an gan

13  en2-
j1

14 en2-
i1

15 en2-
j1

16 -

Tanggal

9 Desember
2021

16
Desember
2021

23
Desember
2021

Bahan Kajian

Presentasi

Presentasi

Presentasi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa melakukan presentasi
pembuatan game 3d yang telah di
buat

presentasi pembuatan aplikasi
oleh kelompok 3

mahasiswa melakukan presentasi
pembuatan aplikasi game

Kehadiran

Masuk:
12:31:12
Keluar:
14:47:21

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
13:01:06
Keluar:
14:46:39

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:03
Keluar:
14:47:09

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:03
Keluar:
14:47:14



Presensi Mahasiswa 12.5A.10

Nim

12190017

12190114

12190132

12190135

12190148

12190176

12190246

12190261

12190267

12190275

12190281

12190297

12190303

12190304

Nama

defriyatna
dermawan

fachira ayu rahma

ali budiman syah

muhammad ariq
fahrial

naufal

usnaini fauzi

salsabila firdausya

agung primahadi
asta

ryeisa taskia

muhammad hasbi
sidiq

damar nugraha

afdhalul zikry

rizky nuko septian

daffa alfiansyah

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

111(1]1(1]|1]0](14



Nim Nama 12 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12190305 muhammad 1({1 (1|11 {1[1]0]1(1(0|1|1[1[1]0]13
saddam alfarouqi

12190308 pasha atta usman 11|11 |1(1(1(0j0j0|1|11(0(1(1]0] 11

12190310 ataya putri salsabila 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 12

12190328 rizky maulana 1({1|1)1|1{1(1j0{1({0(1|1{1(0(|1]0]12
ambya

12190347 ndarusabdo o111 1 00 O0 0 0O OO O O 0 4
pamekasan

12202002 rivaldi dafa caesar 11111111 (0j1|j0(1j0((1}1|1(0]12

Penilaian 12.5A.10

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR
12190017 defriyatna dermawan = 100 90 90 0 C
12190114 fachira ayu rahma 100 90 76 85 A
12190132 ali budiman syah 100 100 90 90 A
12190135 muhammad ariq 71 90 24 0 D
fahrial
12190148 naufal 79 100 92 0 C
12190176 = usnaini fauzi 93 90 60 0 C

12190246 salsabila firdausya 93 70 30 85 B



NIM

12190261

12190267

12190275

12190281

12190297

12190303

12190304

12190305

12190308

12190310

12190328

12190347

12202002

NAMA

agung primahadi
asta

ryeisa taskia

muhammad hasbi
sidiq

damar nugraha

afdhalul zikry

rizky nuko septian

daffa alfiansyah

muhammad saddam
alfarouqi

pasha atta usman

ataya putri salsabila

rizky maulana ambya

ndarusabdo
pamekasan

rivaldi dafa caesar

Presensi TUGAS UTS

93

64

100

100

86

100

79

93

79

86

86

29

86

70

100

100

100

80

100

70

90

70

100

100

70

70

76

84

96

76

56

94

62

90

86

94

60

UAS

100

85

90

90

100

90

90

90

90

85

90

100

GRADE AKHIR



UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

UMNIVERSITAS Gedung Rekioral : Nusa Mandiri Towes JI. Jathearingin Raya Mo, 2. Jakara Timur 13520
NUSA MANDIR! Telp. (D21} 26534471, 28534380 e-mall - rektorabfinusamandin. ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
NOMOR 239201 UNMIX2021
TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 20212022

REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRL

Menmbang : a. bahwa dalom rangka proses belajor mengajar Program
Sarjana di Universitas Musa Mandin agar dapst menjaga
kelancaran  tugas den  tertib administrasi  jalannya
perkulishan dengan baik maka perlu menegaskan dosen
untuk mengajar pada Universitas Musa Mandiri;

b. bahwa dosen yvang namanya terscbut dalam dalam surat
keputusan im dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk
mengajar pada Universitns Nusa Mandin;

c. bazhwa  berdssarkan  pertimbangan  schagammana
dimaksudkan dalam huruf o dan b di atas, perlu
diterbitkannya  surat keputusan Rektor tentang tuges
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 20212022,

Mengingat L Undang-Undang Republik Indonesin Nomor 200 Tahun
2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun
2005 tentang Gure dan Dosen:

1. Undeng-Undang Nomer 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tingg;

4. Peraturan Pemenntah Momor 4 Tahun 2004 tentang
Penyelenggoraan  Pendidikan Tinggi dan  Pengelolann
Pergursan Tinggi:

5. Peraturan Menten Riset. Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar
Masional Pendidikan Tingg;

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Momor 57 Tahun
2021 tentang Standar Masional Pendidikan:

7. Keputusan Mentern  Pendidikan  Masional Republik
Indonesia Nomor BXEAMN2021 tentang Pemberian Inn
Penggabungan Sekolah Tinggr Mangjemen Informatika
dan Komputer Musa Mandin di Jakarta dan Akaderm
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Umversitas Nusa
Mandiri di Jakarts yang disclenggaraksn oleh Yayasan
Indonesia Nusa Mandin di Jakarta;

8. Peraturan Yayssan Indonesia MNusa Mandiri Nomor
027 YINMIV/2021 tangpal 19 Aprl 202] tentang Statuta
Umversitas Muzsa Mandin.

9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandin Momor
001/ 2.0 UNMIX/2021 tanggal | September 2021 tentang

E- E UNIWERSITAS NUSA MANDIRI

= # JI. Kramad Raya No. 18, Jakarta Pusat & Ji Damai Mo B, Warung Jati Barat (Margasatwa), Jakarta Selatan
® Musa Mandis Tower, & JI Dman Mogat Mo, 31, Tangarang
=] 4k JI. Margonda Raya Noo 545, Depak




UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

LINIWVERSITAS Gedung Rekiorst : Nusa Mandin Tower J1 Jattwaringin Raya Mo, 2. Jekans Timur 136820
NUSA MANDIRI Telp. {021} 26534471, 26534390 e-mail - rektoralf@nusamandin ac.id

Penetapan Kalender Akademik Universitas MNusa Mandin
Tahun Akademmik 202172022,

10. Keputusan  Rektor Umversitas Nusa Mandin  Nomor
342 00UNMAN202]  tanggal 07 September 2021
tentang  Penetapan  Kunkuolum Progmm  Studi di
Lingkungan Universitas Musa Mandiri Tahun Akademik

2021,2022;
Memperhatikan  :  Hasil rapat pimpinan tanggal 30 Agustus 2021 di Jakarta.
MEMUTUSKAN
Menetapkan ¢ KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

TENTANG TUGAS MENGAIAR SEMESTER GANIIL
TAHUN AKADEMIK 20212022

Pertama ¢ Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanokan tugas
mengajar pade mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran
sural keputusan ini;

Kedun :  Bersedia mentaati dan mematubs  peraturan, prosedur  dan
ketentuan yang berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

Ketiga :  Kepada yang bersanghkutan diberikan honorarium sesuai dengan
peraturan vang berlaku di ingkungan Universitas Nusa Mandiri;

Keempat : Keputusan ini berlaku selama semester Ganjil tahun akademik
20212022,

Eeclima ¢ Keputusan imi berlaku scjak ditetapkan dan apabila ditemukan

kekeliruan  dikemudisn  har, akan dilakuksn perbaikan

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di 1 Jakarta
Pada tanggal 1 09 September 2021

Tembusan:

Eetua Y avasan Indonesa Nusa Mandin
Ka. Divisi SDM

Wakil Rekior Bafang Akadenuk

Ka. BaAK, BAKLU & BT1

[ekan

Ka. Proch

Yha

Amp

R

E =E UMIVERSITAS NUSA MANDIR]

= B ® J|. Kramal Raya Mo. 18, Jakarta Pusal # JI Damai Mo B, Warung Jati Baral (Marg hwa), Jakarta Sel \
* Musa Mandiri Tower, ® JI Daan Mogat Mo, 31, Tangarang
=] 95 JI. Margonda Rayn No. 545, Depak




UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Gedung Rekiorat : Nusa Mandini Tower JI Jathwaringin Rays Mo. 2. Jekaris Timer 13620
Telp. (021) 26534471, ZB534390 e-mail - reklaratfnusamandin.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
Momor @ 2307201 TUNMIN 2021
Tanggal: (9 September 202 1

Tugas Mengajar Semester Ganjil
Tahon Akademik 20212022

MNama : Sumarna
NIF - 201803046

Nao. Mata Kulish SKS kelas Eeterangan
| | Sistem Penunjang Keputusan 3 11.7G.01
2 | Jeringan Komputer 4 11.7G.01
3 | Mobile Game 3 125410
Jumlah SKS: 11

Diitetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 0% September 2021

Dr. Dwiza Riana, 8.5, MM, M Kom

Tembusan:

Eoeotua Y ayasan Indonessa Mus Mandin
Ea. Davisi SDM

Wakil Rektor Badang Akademik

Ka. BAAK, BAKL & BT1

Diekan

Ka. Proch

Yhs

Arzip

20k T L e Lk

E :E UNIVERSITAS MUSA MAMNDIRI
= B # J|. Kramat Raya Mo, 18, Jakarta Pusat # L Damai Mo, B, Warung Jati Baral (Margasatwa), Jakarta Sefatan
* Musa Mandin Tower, » JL Disan Mogot Mo, 31, Tangerang

Jl, Margonda Raya No. 5435, Depok




